
 
REGIONE TOSCANA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TOSCANA NORD OVEST  
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 16 del 02/01/2016  
  

OGGETTO: NOMINA UFFICIO COMPETENTE PER I PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI  

 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Alessia MACCHIA 

DIRETTORE 102 S.C. Politiche e Sviluppo del Personale: Alessia MACCHIA 

  
 
PARERE  DEL DIRETTORE SANITARIO:   
 
PARERE  DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO:   
 
PARERE  DEL DIRETORE DEI SERVIZI SOCIALI:   
 
 
VERIFICA CONGRUITA’ ONERI:  favorevole 
 

REFERENTE AZIENDALE MACROAREA CONTABILITÀ E BILANCI O 
Antoniojacopo Fernandez 

 
  

DA TRASMETTERE A :  

  
 

 
ALLEGATI : NO   

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N. 0 
 



OGGETTO: NOMINA UFFICIO COMPETENTE PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Su proposta del direttore S.C. Politiche e Sviluppo del Personale di Lucca e Referente Aziendale 
Macroarea Risorse Umane  di cui è di seguito trascritto integralmente il testo: 
 
Dott.ssa Alessia Macchia 
 
VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria”;  
 
VISTA la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modifiche ed integrazioni “Disciplina 
del servizio sanitario regionale”; 
 
VISTA la legge Regionale 16 marzo 2015, n. 28 “Disposizioni urgenti per il riordino dell’assetto 
istituzionale ed organizzativo del servizio sanitario regionale”; 
 
VISTO l’art. 5, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 nel testo riformulato dall’art. 
34, comma 1, del D.Lgs. n. 150 del 2009 e dall’art. 2, comma 17, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 
convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;    
 
VISTA la legge regionale 28 dicembre 2015 n. 84 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo 
del servizio sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005 s.m.i.”,  
 
PRESO ATTO che dal 1° GENNAIO 2016 le Aziende Unità sanitarie Locali Toscane comprese 
nell’ambito territoriale della stessa Area Vasta sono state oggetto di fusione in un'unica Azienda; 
 
RICHIAMATE, infine, le seguenti deliberazioni aziendali adottate per l’avvio della nuova gestione: 

• n. 1 del Direttore Generale in data 2° gennaio 2016 concernente la presa d’atto delle 
disposizioni della LRT 84/2015, Costituzione dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest e 
dell’immissione del Commissario in servizio nelle funzioni di Direttore Generale dell’Azienda 
USL Toscana Nord Ovest con decorrenza 1 gennaio 2016 ed individuazione della sede legale 
provvisoria della nuova Azienda; 

• n. 3 del Direttore Generale, ancora in data 2 gennaio 2016 inerente la conferma provvisoria 
Assetti Organizzativi e provvedimenti conseguenti; 

• n. 5 del Direttore Generale, sempre in data 2 gennaio 2016, inerente i primi provvedimenti 
organizzativi 

 
VISTA la delibera n. 15 adottata in data odierna, avente per oggetto “Regolamenti e codici disciplinari 
del personale dipendente dalle Aziende Unità Sanitarie Locali incluse nell’ambito territoriale dell’Area 
Nord Ovest che costituiscono mediante fusione dal 1° gennaio 2016 l’Azienda Unità Sanitaria Locale 
Toscana Nord Ovest”; 
 
VISTI l’art. 17 del regolamento disciplinare del personale del comparto e l’art. 19 del regolamento 
disciplinare del personale dirigente, che recano disposizioni in merito alla composizione dell’UPD, 
 
RITENUTO di individuare come sotto riportato  la  composizione  dell'Ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari  in considerazione delle caratteristiche soggettive dei  destinatari nominati:  

 
per il personale ascritto a qualifica dirigenziale: 

 
TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE 



Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE 
Dott.ssa Manuela Folena Dott. Ing. Franco Becarelli MEMBRO 
Dott. Roberto Bigazzi Dott. Nicola Mazzucca MEMBRO 
 
 
FUNZIONI DI SEGETERIA 
TITOLARI SUPPLENTI 
Dott.ssa Chiara Buti Dott.ssa Valentina Turelli 
 

per il personale del comparto: 
 
TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE 
Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE 
Dott.ssa Chiara Pini Dott. Emilio Bertolini MEMBRO 
Dott.ssa Giulia Piaggesi Dott. Roberto Poggi MEMBRO 
 
 
FUNZIONI DI SEGETERIA 
TITOLARI SUPPLENTI 
Dott.ssa Valentina Turelli Dott.ssa Chiara Buti 
 
 
RITENUTO di individuare la dott.ssa Alessia Macchia  quale responsabile del procedimento ai sensi di 
quanto previsto dalla L. n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni;  
 
RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l'esigenza contingibile e 
urgente di disporre senza soluzione di continuità della potestà disciplinare nei confronti del personale 
dipendente; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente dichiara che l’atto che si propone di adottare 
è legittimo nella forma e nella sostanza; 
 
DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento non comporta spese né costi alcuni; 
 
DATO ATTO che, in virtù della espressa previsione di cui all’art. 87 della legge regionale n. 84/2015, i 
Commissari delle Aziende USL, di cui all'articolo 13 della l.r. 28/2015, abrogata con la stessa legge, 
assumono le funzioni di direttori generali delle costituite aziende esclusivamente per il tempo necessario 
all'espletamento delle attività di nomina previste dalla legge e, comunque, non oltre il 29 febbraio 2016 
e che per tali stesse ragioni non è al momento possibile dar corso al conferimento degli incarichi di 
direzione coadiuvante; 
 

D I S P O N E 
 

Per quanto rappresentato in premessa: 
 

1) di approvare il documento istruttorio; 
 

2) di individuare come sotto riportato la composizione dell'Ufficio competente per i procedimenti 
disciplinari  in considerazione delle caratteristiche soggettive dei soggetti destinatari: 

per il personale ascritto a qualifica dirigenziale: 
 
TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE 
Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE 



Dott.ssa Manuela Folena Dott. Ing. Franco Becarelli MEMBRO 
Dott. Roberto Bigazzi Dott. Nicola Mazzucca MEMBRO 
 
 
FUNZIONI DI SEGETERIA 
TITOLARI SUPPLENTI 
Dott.ssa Chiara Buti Dott.ssa Valentina Turelli 
 

per il personale del comparto: 
 
TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE 
Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE 
Dott.ssa Chiara Pini Dott. Emilio Bertolini MEMBRO 
Dott.ssa Giulia Piaggesi Dott. Roberto Poggi MEMBRO 
 
 
FUNZIONI DI SEGETERIA 
TITOLARI SUPPLENTI 
Dott.ssa Valentina Turelli Dott.ssa Chiara Buti 
 
 

3)  di dare atto che dall'adozione della presente deliberazione non derivano oneri a carico del 
Bilancio A.S.L., 

 
4) di dare carico all’UO Affari Generali di pubblicare copia del presente atto all’Albo pretorio on 

line dell’Azienda; 
 

5) di incaricare gli uffici preposti a dare comunicazione agli interessati del presente provvedimento; 
 

6) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda ai sensi dell’art. 42, 
comma 2 LRT 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
7) di dichiarare, per le motivazioni espresse in narrativa, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 42, comma 4, della L.R. 40/05 per le motivazioni 
dettagliatamente espresse in narrativa.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dr.ssa Maria Teresa De Lauretis) 

 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE : 
 
 

                               PUBBLICATO DAL 04/01/2016 AL 19/01/2016 
 

Data,  04.01.2016                                                                                                    
 

f.to  IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE UNICA 
 

Collegio dei Sindaci 

Inviato al Collegio dei Sindaci in data  04.01.2016 

Non inviato al Collegio dei Sindaci 

Data,  04.01.2016                                                                                                    
 

f.to  IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE UNICA 
 

 

Certificato di esecutività 

Divenuta esecutiva in data 02.01.2016 

Data,  04.01.2016                                                                                                    
 

f.to  IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE UNICA 
 

 

 


